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Méstska ¢ast Praha - Kfeslice - -
Stychova 2/34 / 7
104 00 Praha 114 ’

v Praze 8.1.2024

#4dost o poskytnuti informace ve smyslu zikona & 106/1999 Sb.,
o svobodném pfistupu k informacim, ve znénf pozdéjsich piredpist

8c: Zadost o pii vyuZitf zdkona €. 106 99 3 iném
piistupu k informacim. na dopis Cf MCPKre062272022 7 16.8.2022 a informaci
jednd 1wvedenych pozemKii v k eslice

Podet stran: 2

Zédém o sdé&leni viech odpovédi od dotéenych subjektl uvedenych v pifloze na
dopis C] MCPKre0622/2022 z 16.8.2022, tykajict se pfevodu pozemki v k.u.
Kteslice p.&, 272/109,272/282,272/284a 272/111.

D4l #4dam o informaci zda bylo vedeno dalsf jednénf o svéFeni pozemki v k..
Kreslice p.&, 272/109,272/282,272/284 a 272/111, kdy a s jakym vysledkem.
Pokud ano, 24dam o poskytnutf dokumentt k témto jednanim.

Otekavam odpovédi dle § 14 odst. 5, pism. d) vy3e citovaného zdkona
¢ 106/1999 Sb. v zdkonné lhité

D&kuji za odpovéd







MESTSKA CAST PRAHA - KRESLICE

I;}fad meéstské Casti tel.: 267 711 142,267 711 826
Stychova 2, 104 00 Praha [0 e-mail: info@kreslice.cz

Datum: 9.2.2024

Sp. MCPKre 0116/2024

Omlouvam, ze V4§ dotaz v rdmci jinych dalezitych feseni problém s odchody zamé&stnancil
odpoviddme nyni. Jisté vite, Ze tento dotaz byl zodpovézen a vysvétlen v ramei projednavani
usneseni na 12. ZMC.

Ke svéfeni Vami uvedenych pozemkii bylo pfijato usneseni.

Samoziejmé, Ze usneseni (stejng jako Vami podany navrh na jednani ZMC) neobsahuje
veskeré naleZitosti poZzadované v souvislosti s pfevodem pozemku na méstské ¢asti.

Jedna se o vyjadfeni vile zastupltclu MC, kterym stvrzuji sviij zajem o to, aby tyto pozemky
HI. m. Praha nesvétilo do spravy jiné organizaci nebo nenabidlo zvefejnénim zaméru

k prodeji &i nesménilo za pozemky jiné.

DalSi jednani nebyla vedena.

V minulosti bylo dano za MC Praha-Kieslice pouze nesouhlasné stanovisko k tomu, aby tyto
ozemky hl. m. Praha sménilo za pozemky sousedniho vlastnika.

Zadné dali jednani vedeno nebylo. 16.8.2022 vydano stanovisko MC Praha-Kfeslice

k tiplatnému prevodu téchto pozemki na jiného vlastnika, které bylo zaslano na IPR Praha

v reakci na zaslané vyjadieni ke sméné& a na pfisluiné odbory MHMP.

Dalsi pfipadn4 pFiprava na vyuZiti téchto ploch bude z hlediska nasi MC Praha-Kteslice
fesena nasledné.

Zaroveil se omlouvam za pozdni zaslani tohoto vyjadfeni.

2 ptilohy
Vyjadfeni IPR Praha ke sméné pozemki
Reakce MC Praha-Kfeslice ke sméné pozemkd

Mgr. Ing. Jaromir Simek
Zastupitel povéfeny fizenim
MC Praha - Kreslice

IC:v00240389 Bankovni spojeni: Ceska spofitelna a.s.,
DIC: CZ00240389 &.hétu: 2000723339/0800
Datova schranka: 5z8aktm 9021-2000723339/0800
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Méstska c¢ast Praha-Kreslice
Utad méstské ¢asti Praha-Kfeslice

http://www kFeslice.cz
tel. : 267 711 142, 605818111
e-mail: info@kreslice.cz

CJ] MCPKre0622/2022 Praha 16.8.2022

Vase zn. MHMP 437856/2022, S-MHMP 223441/2022
IPR ¢j. 3694/22
Zpracovala: Ing. Anna Smutna, mistostarostka

Véc: VyjadFeni k dplatpému pievodu pozemKi v k.i. Kieslice {1PR Prahai

Dovolujeme si reagovat na vyjadfeni, které jsme obdrzeli ,na védomi{®, tykajici se pozemk
parc.. 272/109,272/111,272/282,272/284 ve vlastnictvi HMP, kterych se tykala navrhovand
sména podana Zadatelem Ing. Vojtou. Jednak chapeme podani jeho Zadosti z hlediska toho, Ze
pted jeho pozemek vedou plénované vefejné-prospéSné stavby tzn. posileni VV a
zaokruhovani vodovodniho fadu a snazi se tak navrhovat uréité z jeho strany pochopitelné
feSeni.

Ale v soudasné chvili nas vice piekvapil dodatek na konci onoho Vyjadieni, Ze na téchto
pozemcich planuje Praha s Prazskou developerskou spole¢nosti vystavbu pro méstské bydleni

(..Baugruppe®).

Nase MC Praha-Kteslice ve svém ndvrhu zistavby ma v daném tzemi navrZeno sportovisté
s minimalni doplitujici infrastrukturou. Jedna se o pozemky v blizkosti lesa, a navic jsme
v tzv. venkovské zastavbé. K danému tzemi nevede v sougasné dobd ani dobra infrastruktura
atd. Toto jsme uvedli i v podanych pfipominkdch k Metropolitnimu planu.

Za vyraznou chybu pokladime to, Zze pokud HMP planuje néjakou zistavbu na Gzemni
méstské &asti, bylo by uréité velmi uzite¢né takové plany s piislusnou MC také konzultovat.
Moz#na, %¢ bychom mohli najit lep$i fedeni, a to i v naSem planu, kdy se snazime v nasi malé
méstské &asti vytvofit urité ,,centrum®, které by pfineslo vie, co zde chybi, tzn. moZnost
urditych provozoven shuZeb, slusnou budovu Ufadu, a pravé doplnéné uréitou Cdsti bytové
zastavb:

PHi propojeni potfeb mésta na urdity typ bydleni by se takovy projekt (zatim v rozsahu studie
jako podkladu pro vybér dodavatele na PD pro uzemni fizeni), dal urcité dobie skloubit
s pozadavky HMP a pro ob¢ strany by byl pozitivnim pfinosem.

Pokladédme tedy za velkou chybu, Ze se tyto plany nedaji propojit a najit kompromisni feSeni

pro obé strany. HMP se zfejmé nezajimi o rozvojové plany méstské Casti a samo ani
nekonzultuje své rozvojové plany na uzemi méstské Casti.

S pozdravem Tomas Parys
Mistostarosta MC Praha-Kfeslice

Stychova 2/34, 104 00 Praha 114 Kieslice, IC 00240389, DIC CZ00240389, DS: 5z8aktm



Rozdélovnik:

IPR Praha — k rukam Ing. arch. Synkové

Magistrat HMP — k rukam Ing. Jana Raka — odbor hospodafeni s majetkem
Magistrat HMP - INV

Magistrait HMP - OCP

Magistrat HMP - ODO

Magistrat HMP - UZR



I pR Institut ptinavani a yozvoje hlavniho mésta Prahy

PRAHd

Vyjadfeni

VAS DOPIS 2N. MHMP 437856/2022, S-MHMP 2234412022
C1.IPR 369422
VYRiZWE / KANCELAR  Ing. arch. Renata Synkové / KPU
E-MAIL / TELEFON synkova@ipr.praha.eu / 777 499 038

Ing. Jan Rak - feditel odboru
Magistrat hl. m. Prahy

Odbor hospodafeni s majetkem
1D} 48ia97h

VEC  VYJADRENT K GPLATNEMU PREVODU POZEMKI V K. (. KRESLICE

Zadatel: Ing. Radim Vojta
Vasi zadost jsme obdrZeli dne 14. 03. 2022,

Pfedm&tem smény jsou pozemky parc. £ 272/109, 272/111, 272/282, 272/284 v k. u. Kfeslice, Praha 11,
o souhrnné plogné vyméfe 17 417 m2, ve vlastnictvi hl. m. Prahy za pozemek parc. & 272242 v k. 0. K¥eslice,
Praha 11, o souhrnné plo$né viméfe 124 993 m2 ve vlastnictvi Zadatele.

Zamérem Zadatele je sménit pozemky v zajmu uskutetnéni plani MC Kfeslice.
Pro informaci uvadime, 7e jsme se k aplatnému pfevodu pozemka parc. € 272109, 272/111, 272/282, 272/284
v k. 1. Kieslice, Praha 11, jiZ vyjadfovali dopisem €. j. 822/22 ze dne 15. 02. 2022, ve kterém jsme nesouhlasili.

Divodem bylo ponechan{ pozemki ve vlastnictvi hl. m. Prahy pro ulely viastni vistavby.

Z pohledu platného fizemniho planu jsou ve sméné Zadané pozemky soudasti zastavitelné plochy OB - {isté obytné

a nabizeny pozemek je sou¢ésti nezastaviteiné plochy OP - ornd ptida.
IPR Praha k Vasi Zadosti vydava toto vyjadfent:

SE SMENOU POZEMKU ZASADNE NESOUHEASIME.

INSTITUT PLANOVANI A ROZVOJE HLAYNIHO MESTA PRAHY (pfispiévkova organizace), zapsany v obchodnim rejstifku vedeném Mistskym souder v Praze, oddil Pr, viozka 63
Vysehradska 57/2077, 128 00 Praha 2-Nové Mésto (cz) | 1) 4420 236 005 619 — 1D} c2zmahu — £) podateina@ipr.praha.eu — www.iprpraha.cz
1C; 70883858 — DIC: CZ70883858 | bankovni spojent: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Zeletavsks 152571, 140 92 Praha 4, Eislo 0¢tu: 1387882611/2700



I p R Institut planovén{ a rezvoje hlavnfho mésta Prahy

PRdHd

Vyjadreni

Zdavodnéni:

Zasadn& nesouhlasime se sménou pozemki parc. & 272/109, 272/111, 272/282, 272/284 v k. 1, Kfeslice. Tyto
pozemky musi zistat v majetku hl. m. Prahy pro jeho viastni vjstavbu a potfeby. Na zakladg konzultace s Prazskou
developerskou spole€nosti jde o jednu z mala pozemkové ucelenych a vhodnych lokalit pro méstské bydleni

a zejména ,Baugruppe®

S pozdravem

DigitéIng
Mg r. podepsal Mgr.

Yot OndiejBohdd
0 n d re] Datum:

2 < 2022.04.14
BOhac 12:06:49 +02'00°

MGR. ONDiE) BOHAC
- feditel

ROZDELOVNIK:

2> 1. Adresat

> 2. MC Praha - Keslice, 5z8akim
- 3. IPRPraha - KPU

> 4. IPR Praha - spisovna + spis

INSTITUT PLARDVANL A ROZVOIE HLAVNIHD MESTA PRAHY (pfispévkové organizace), zapsang v obchodaim rejstifka veceném M&stskjm scudem v Proze, oddil Pr, vloZka 63
Vysehradska 57/2077, 128 00 Praha 2-Nové Masto {cz) | 1) +420 236 005 619 — 10} c2zmahu — £) podatelna@ipr. prabia.eu — www.iprpraha.cz
1¢: 708B3858  DIL: CZ7088385R | bankavni spofent: UniCredit Bank Czech Republic and Slavakia a.s., Zeletavsks 1525/1, 140 92 Praha 4, eislo Gttu: 1387882611/7700



MESTSKA CAST PRAHA - KRESLICE

Utad méstské &asti tel.: 267 711 142, 267 711 826
Stychova 2, 104 00 Praha 10 e-mail: info@kreslice.cz

Praha 11.3.2024

Stiznost na postup zadost o informace dle zdkona 106/1999 Sb. (1/2024) podino dne 8.3.2024

Dopliujici informace:
Upresnéni odpovédi:

1.
V zaslaném dopise ze dne 9.2.2024 jsme sdélovali jen, Ze dal3i jednéni ohledné vyjmenovanych
pozemkl vedena nebyla.

V zaslané kopii Vyjad¥eni k tplatnému pfevodu pozemki v k.. Kfeslice (IPR Praha)

se jednalo o Rozdélovnik pro MHMP, abychom viem sdélili, Ze na uvedenych pozemcich si MC Praha-
Kfeslice nepfeje zastavbu socidlnim bydlenim. Od pfisludnych mist uvedenych v rozdélovniku jsme
74dnou odpovéd nepoZadovali a také neocCekavali.

2.

Omlouvdme se opdétovnd, 7e V43 dotaz v ramci jinych dileZitych feSeni problémd s odchody
zaméstnancl odpoviddme nyni. Va$ dotaz byl zodpovézen a vysvétlen v rdmci projednavéni usneseni
na 12. ZMC, jak jsme ji psali. Ano, neobdrZela jste odpovéd v 15 denni stanovené Ihité to jsme
napravili v nezbytné kratké dobé& po odchodu pani mistostarostky dne 31.1. ihned po pfevzeti dfadu a
to v dobé, kdy na Ufadé byl pouze jeden zaméstnanec.

S pozdravem

Magr. Ing. Jaromir Simek
mistostarosta MC Praha-Kfeslice

IC: 00240389 Bankovni spojeni: Ceska spofitelna a.s.,
DIC: CZ00240389 &.udtu: 2000723339/0800
Datova schranka: 5z8aktm 9021-2000723339/0800







